

Danske Familierestauranter A/S

**Læssøgade 215
5230 Odense M**

CVR-nr. 81 68 43 16

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 31. maj 2016

Palle Skov Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	14
Balance pr. 31. december 2015	15
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Danske Familierestauranter A/S
Læssøegade 215
5230 Odense M

Telefon: 63141618
Telefax: 63141600
Hjemmeside: www.jensens.com

CVR-nr.: 81 68 43 16
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Preben Bager, formand
Palle Skov Jensen
Svend Erik Kristensen
Martin Sattrup Christensen

Direktion

Palle Skov Jensen, adm. direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5000 Odense C

Pengeinstitut

SEB

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Jensen's Food Group A/S, Læssøegade 215, 5230 Odense M

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2016, kl. 15.00, på selskabets adresse.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	25.628	9.804	22.865	25.845	17.155
Resultat før finansielle poster	18.266	6.034	18.009	21.631	12.517
Resultat af finansielle poster	-17.612	-18.240	-6.586	2.147	-1.989
Årets resultat	-3.681	-13.457	7.695	18.817	8.103
Balancesum	114.741	108.690	131.088	129.965	113.235
Egenkapital	49.187	51.074	65.976	59.570	39.576
Investeringer i materielle anlægsaktiver	822	1.180	17.456	8.106	8.515
Antal medarbejdere	48	48	47	42	42
Nøgletal					
Afkastningsgrad	15,9%	5,6%	13,7%	16,6%	11,1%
Soliditetsgrad	42,9%	47,0%	50,3%	45,8%	35,0%
Forrentning af egenkapital	-7,3%	-23,0%	12,3%	38,0%	22,8%

2011 - 2013 tal er eksklusiv omarbejdelse vedr. Franck A A/S.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Danske Familierestauranter A/S's formål er at varetage drift og styring af dattervirksomheder. Derudover ejer selskabet alle rettigheder mv. til konceptet bag Jensen's Bøfhus og de øvrige aktiviteter i Jensen's Food Group.

Udvikling i året

Danske Familierestauranter A/S er pr. 1. januar 2015 fusioneret med dets datterselskab Franck A A/S, med Danske Familierestauranter A/S som det fortsættende selskab.

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på t.kr. 3.681, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på t.kr. 49.187.

Udviklingen i virksomhedens aktivitet har ikke fulgt ledelsens forventninger til regnskabsåret 2015, ligesom resultat af dattervirksomheder ikke har levet op til forventningerne, hvorfor resultatet for 2015 ikke er tilfredsstillende.

Selskabet Danske Familierestauranter A/S er en del af Jensen's Food Group koncernen. Koncernen har i 2015 realiseret et underskud, men selskabet og koncernen har haft den tilstrækkelige likviditet til at imødegå dette i samarbejde med koncernens bankforbindelse.

Baseret på budget for 2016 og seneste forecast, samt dialog med koncernens bankforbindelse, anser vi at koncernen har tilstrækkelig likviditet i 2016 til såvel drift som budgetterede investeringer samt planlagte afdrag på gæld.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Virksomhedens indtjening er afhængig af udviklingen i omsætningen i Jensen's Bøfhus restauranterne.

Renterisici

Selskabet har ikke særlige finansielle risici udover almindelig renterisici på selskabets bankgæld.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning indgået aftale om frasalg i 2016 af varemærket "Jensen's Køkken" for et betydeligt beløb. Frasalget vil reducere virksomhedens bankgæld samt styrke koncernens kapitalstruktur væsentligt.

Ledelsesberetning

Vidensressourcer

Det er ledelsens ambition fortsat at kunne udbyde ”Store bøffer til små priser”, serviceret af engagerede og servicemindedede medarbejdere. Dette forudsætter, at virksomheden rekrutterer og fastholder kompetente medarbejdere, der løbende efteruddannes, således medarbejdernes viden og serviceniveau svarer til virksomhedens og kundernes aktuelle behov.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		52.996	40.811
Personaleomkostninger	2	<u>-27.368</u>	<u>-31.007</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		25.628	9.804
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-4.740	-3.770
Andre driftsomkostninger		<u>-2.622</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		18.266	6.034
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-16.071	-18.294
Finansielle indtægter		19	821
Finansielle omkostninger	4	<u>-1.560</u>	<u>-767</u>
Resultat før skat		654	-12.206
Skat af årets resultat	5	<u>-4.335</u>	<u>-1.251</u>
Årets resultat		<u>-3.681</u>	<u>-13.457</u>
Overført overskud		<u>-3.681</u>	<u>-13.457</u>
		<u>-3.681</u>	<u>-13.457</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Lejerettigheder		587	999
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>587</u>	<u>999</u>
Grunde og bygninger		7.136	4.704
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		49.279	62.740
Indretning af lejede lokaler		425	399
Materielle anlægsaktiver	7	<u>56.840</u>	<u>67.843</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	2.573	2.619
Ansvarlig lånekapital	9	5.695	9.668
Huslejedeposita	9	19	19
Finansielle anlægsaktiver		<u>8.287</u>	<u>12.306</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>65.714</u>	<u>81.148</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.013	1.623
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.824	5.744
Andre tilgodehavender		3	306
Periodeafgrænsningsposter		3.920	1.513
Tilgodehavender		<u>12.760</u>	<u>9.186</u>
Likvide beholdninger	13	<u>36.267</u>	<u>18.356</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>49.027</u>	<u>27.542</u>
Aktiver i alt		<u>114.741</u>	<u>108.690</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.001	1.001
Reserve for opskrivninger		2.111	0
Overført resultat		46.075	50.073
Egenkapital	10	<u>49.187</u>	<u>51.074</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	5.260	5.303
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.260</u>	<u>5.303</u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.554	3.574
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.112	15.787
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>19.666</u>	<u>19.361</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	3.593	3.916
Kreditinstitutter	13	413	14.296
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.394	2.979
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.879	4.707
Selskabsskat		5.201	1.526
Anden gæld		8.148	5.528
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>40.628</u>	<u>32.952</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>60.294</u>	<u>52.313</u>
Passiver i alt		<u>114.741</u>	<u>108.690</u>
Likviditet og begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Noter til årsrapporten

1 Likviditet og begivenheder efter balancedagen

På baggrund af de etablerede kautionsforpligtelser i Jensens Food Group-koncernen, som er beskrevet i note 14 er den samlede drift og likviditet i koncernen vigtig for Danske Familierestauranter A/S.

Jensens Food Group-koncernen, som Danske Familierestauranter A/S indgår i, har i 2015 haft underskud, og likviditeten har igennem regnskabsåret 2015 været stram. Koncernen har i 2016 afhændet sovse aktiviteten i Struer samt brandet ”Jensen’s Køkken” for et betydelig beløb, der kan nedbringe koncernens bankgæld. Der forventes et underskud i regnskabsåret 2016 for koncernens resterende aktiviteter, mens årene herefter forventes at resultere i tilfredsstillende indtjening i samtlige af koncernens selskaber. Koncernens bankforbindelse har tilkendegivet, at såfremt koncernen følger den aftalte plan vedrørende investeringer, kapitalstruktur m.v., så opretholdes de eksisterende kreditfaciliteter på de aftalte vilkår. På baggrund heraf vurderer ledelsen, at koncernen har tilstrækkelig med likviditet til at gennemføre det kommende års drift, investeringer og planlagte afdrag på gæld.

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	26.501	29.876
Pensioner	743	909
Andre omkostninger til social sikring	104	104
Andre personaleomkostninger	20	118
	27.368	31.007
Heraf udgør vederlag til ledelse:		
Direktion og Bestyrelse	3.764	3.271
	3.764	3.271
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	48	48

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	412	747
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.926	4.347
Nedskrivninger materielle anlægsaktiver	1.901	0
Gevinst og tab ved afhændelse	-499	-1.324
	<u>4.740</u>	<u>3.770</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	954	386
Andre finansielle omkostninger	435	381
Kursreguleringer omkostninger	171	0
	<u>1.560</u>	<u>767</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.013	1.893
Årets udskudte skat	-340	-572
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	180
Ændret skattesats fra 23,5% til 22%	-338	-250
	<u>4.335</u>	<u>1.251</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Lejerettig- heder</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>4.118</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>4.118</u>

Noter til årsrapporten

Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	3.119
Årets afskrivninger	412
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>3.531</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>587</u>

7 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2015	5.075	86.571	1.998
Tilgang i årets løb	0	734	88
Afgang i årets løb	0	-13.867	0
Kostpris 31. december 2015	<u>5.075</u>	<u>73.438</u>	<u>2.086</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	0	0	0
Årets opskrivninger	2.707	0	0
Opskrivninger 31. december 2015	<u>2.707</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	371	23.831	1.599
Årets nedskrivninger	0	1.901	0
Årets afskrivninger	275	2.589	62
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-4.162	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>646</u>	<u>24.159</u>	<u>1.661</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>7.136</u>	<u>49.279</u>	<u>425</u>

Regnskabsmæssig værdi hvis aktiv ikke var opskrevet t.kr. 4.429.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	<u>5.704</u>	<u>5.704</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>5.704</u>	<u>5.704</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	-3.085	1.634
Valutakursregulering	-458	-325
Årets resultat	-16.071	-18.294
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>16.483</u>	<u>13.900</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>-3.131</u>	<u>-3.085</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.573</u>	<u>2.619</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
Jensen´s Bøfhus AB	Malmø	AB	100%
Jensen´s Bøfhus AS	Olso	AS	100%

9 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Ansvarlig lånekapital</u>	<u>Husleje- deposita</u>
Kostpris 1. januar 2015	25.068	19
Tilgang i årets løb	<u>12.183</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>37.251</u>	<u>19</u>

Noter til årsrapporten

9 Finansielle anlægsaktiver (Fortsat)

	<u>Ansvarlig lånekapital</u>	<u>Husleje- deposita</u>
	t.kr.	t.kr.
Nedskrivninger 1. januar 2015	15.400	0
Valutakursregulering	-327	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>16.483</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2015	<u>31.556</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>5.695</u>	<u>19</u>

10 Egenkapital

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	1.001	0	50.073	51.074
Valutakursregulering	0	0	-129	-129
Årets opskrivning	0	2.111	0	2.111
Skat af Egenkapitalsbevægelser	0	0	-188	-188
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-3.681</u>	<u>-3.681</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>1.001</u>	<u>2.111</u>	<u>46.075</u>	<u>49.187</u>

Selskabskapitalen består af 1.001 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	t.kr.	t.kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	-68	-113
Materielle anlægsaktiver	5.330	5.782
Hensatte forpligtelser	0	-306
Låneomkostninger	-2	-2
Skattemæssigt underskud	0	-58
	<u>5.260</u>	<u>5.303</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.598	3.579	25	3.446
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>19.679</u>	<u>19.680</u>	<u>3.568</u>	<u>0</u>
	<u>23.277</u>	<u>23.259</u>	<u>3.593</u>	<u>3.446</u>

Langfristet gæld til tilknyttede virksomheder vedrører indgået cash pool aftale på koncernniveau og afdragsprofilen følger således koncernens samlede afvikling af gæld til koncernens bankforbindelse. Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for den samlede bankgæld i koncernen og der henvises til note 14 for opgørelse af hæftelser og samlet bankgæld i koncernen.

13 Likvide beholdninger og kreditinstitutter

Koncernen har indgået finansieringsaftale med koncernens bankforbindelse om finansiering af løbende drift. Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for den samlede bankgæld i koncernen. På baggrund af denne kautionserklæring har koncernen valgt at præsentere de enkelte underliggende bankkonti, som henholdsvis likvider og bankgæld i årsrapporten. Der henvises endvidere til note 14 for opgørelse af hæftelser og samlet bankgæld i koncernen.

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Prioritetsgæld med bogført værdi på t.kr. 3.579, er sikret med pant i selskabets ejendomme med værdi	7.136	4.704
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankgæld i selskabet omfattet af Jensen's Food Group A/S:		
Jensen's Bøfhus AB, nominelt SEK	1.100	1.100
Jensen's Bøfhus AS, nominelt NOK	3.000	3.000

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution over for sin bankforbindelse SEB Bank. Kautionsforpligtigelsen omfatter den samlede bankgæld optaget af Jensen's Food Group A/S, Jensens's Bøfhus Holding A/S, Jensen's Bøfhus A/S, Jensen's Køkken A/S, Jensen's Food AB, Danske Familierestauranter A/S, Jensen's Bøfhus AB, Jensen's Bøfhus AS og Karl Chr. Skov Jensen A/S hos SEB Bank. Den samlede bankgæld udgjorde pr. 31/12 2015 tkr. 227.556.

På grund af kautionsforpligtelserne er den samlede drift og likviditet i koncernen således vigtig for alle selskaber i koncernen. Jensen's Food Group-koncernen har i 2015 realiseret et underskud på 56,5 mio kr og har mod slutningen af 2015 haft en stram likviditet. Baseret på budgettet for koncernen for 2016 og seneste forecast, samt dialog med koncernens bankforbindelse, anser ledelsen, at koncernen har tilstrækkelig likviditet i 2016 til drift, investering og planlagte afdrag på gæld.

Selskabet har givet SEB virksomhedspant og i den forbindelse afgivet erklæring om pantsætningsforbud uden samtykke fra SEB.

Jensen's Food Group koncernens realiserede resultat for 2015 udgør -56.527 t.kr. og egenkapitalen pr. 31.12.2015 udviser 31.571 t.kr.

Selskabet driver virksomhed fra lejede lokaler, hvorpå der hviler lejeforpligtelser på tkr. 1.636.

Leasingforpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler udgør pr. 31/12-2015 tkr. 523.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jensen's Food Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for de sambeskattede selskaber.

Noter til årsrapporten

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Ud over selskabets ledelse omfatter nærtstående parter med bestemmende indflydelse moderselskabet Jensen's Food Group A/S, Odense, og direktør Palle Skov Jensen, Langelinie 197, 5230 Odense M, der er eneaktionær i Jensen Food Group A/S.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jensen's Food Group A/S, Læssøegade 215, 5230 Odense M